Prüfschränke für kombinierte
Prüfungen mit Vibration
Shake Event
A
bb
ild
un
g

mm mm °C °C  K/min  K/min K K K W W °C °C °C % r.F. % r.F. K K W
LEISTUNGEN FÜR TEMPERATURPRÜFUNGEN KLIMAPRÜFUNGEN
mit Temperaturänderungsgeschwindigkeit von 5 K/min
ShakeEvent T/600/40/5/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –40 +180 5,5 5,0
±0,1
bis
±0,8
±0,5
bis
±2,0
≤4,0
5000 2000
ShakeEvent T/600/70/5/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –70 +180 5,0 5,0 5000 5000
ShakeEvent T/1200/40/5/V 2890 x 1600 x 3300 950 x 1100 x 1100 –40 +180 5,5 5,5 5000 2000
ShakeEvent T/1200/70/5/V 2890 x 1600 x 3300 950 x 1100 x 1100 –70 +180 4,5 5,5 5000 5000
ShakeEvent T/2200/40/5/V 3050 x 1830 x 3520 1100 x 1400 x 1400 –40 +180 6,0 6,0
±0,3
bis
±0,8
5000 2000
ShakeEvent T/2200/70/5/V 3050 x 1830 x 3520 1100 x 1400 x 1400 –70 +180 6,0 6,0 5000 5000
ShakeEvent T/4000/40/5/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –40 +150 5,0 5,0 5000 2000
ShakeEvent T/4000/70/5/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –70 +150 5,0 5,0 5000 5000
mit Temperaturänderungsgeschwindigkeit von 10 K/min
ShakeEvent T/600/40/10/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –40 +180 12,0 9,5
±0,1
bis
±0,8
±0,5
bis
±2,0
≤4,0
8000 3000
ShakeEvent T/600/70/10/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –70 +180 10,5 9,5 8000 8000
ShakeEvent T/1200/40/10/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –40 +180 11,5 11,0 8000 3000
ShakeEvent T/1200/70/10/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –70 +180 10,5 11,0 8000 8000
ShakeEvent T/2200/40/10/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –40 +180 10,0 11,0
±0,3
bis
±0,8
8000 3000
ShakeEvent T/2200/70/10/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –70 +180 10,0 11,0 8000 8000
ShakeEvent T/4000/40/10/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –40 +150 7,0 7,0 8000 3000
ShakeEvent T/4000/70/10/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –70 +150 7,0 7,0 8000 8000
mit Temperaturänderungsgeschwindigkeit von 15 K/min
ShakeEvent T/600/40/15/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –40 +180 17,5 16,5
±0,1
bis
±0,8
±0,5
bis
±2,0
≤4,0
8000 3000
ShakeEvent T/600/70/15/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –70 +180 14,5 16,5 8000 8000
ShakeEvent T/1200/40/15/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –40 +180 17,0 16,0 8000 3000
ShakeEvent T/1200/70/15/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –70 +180 14,5 16,0 8000 8000
ShakeEvent T/2200/40/15/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –40 +180 15,5 15,5
±0,3
bis
±0,8
8000 3000
ShakeEvent T/2200/70/15/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –70 +180 15,5 15,5 8000 8000
ShakeEvent T/4000/40/15/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –40 +150 12,0 12,0 8000 3000
ShakeEvent T/4000/70/15/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –70 +150 12,0 12,0 8000 8000
Werkskalibrierung:
ShakeEvent 600/40 und 1200/40: –25 °C und +80 °C
ShakeEvent 600/70 und 1200/70: –40 °C und +80 °C
ShakeEvent 2200 und 4000: +23 °C und +80 °C

m
ek
om
pe
ns
at
io
n
7 ,
m
ax
.
mm mm °C °C  K/min  K/min K K K W W °C °C °C % r.F. % r.F. K K W
LEISTUNGEN FÜR TEMPERATURPRÜFUNGEN KLIMAPRÜFUNGEN
mit Temperaturänderungsgeschwindigkeit von 5 K/min
ShakeEvent C/600/40/5/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –40 +180 5,5 5,0
±0,1
bis
±0,8
±0,5
bis
±2,0
≤4,0
5000 2000 +10 +95
+4,0
bis
+94,0
10,0
bis
95,0
±1,0
bis
±3,0
±0,1
bis
±0,3
±0,5
bis
±1,0
500
ShakeEvent C/600/70/5/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –70 +180 5,0 5,0 5000 5000 +10 +95
ShakeEvent C/1200/40/5/V 2890 x 1600 x 3300 950 x 1100 x 1100 –40 +180 5,5 5,5 5000 2000 +10 +95
ShakeEvent C/1200/70/5/V 2890 x 1600 x 3300 950 x 1100 x 1100 –70 +180 4,5 5,5 5000 5000 +10 +95
ShakeEvent C/2200/40/5/V 3050 x 1830 x 3520 1100 x 1400 x 1400 –40 +180 6,0 6,0
±0,3
bis
±0,8
5000 2000 +10 +95
ShakeEvent C/2200/70/5/V 3050 x 1830 x 3520 1100 x 1400 x 1400 –70 +180 6,0 6,0 5000 5000 +10 +95
ShakeEvent C/4000/40/5/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –40 +150 5,0 5,0 5000 2000 +10 +90
ShakeEvent C/4000/70/5/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –70 +150 5,0 5,0 5000 5000 +10 +90
mit Temperaturänderungsgeschwindigkeit von 10 K/min
ShakeEvent C/600/40/10/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –40 +180 12,0 9,5
±0,1
bis
±0,8
±0,5
bis
±2,0
≤4,0
8000 3000 +10 +95
+4,0
bis
+94,0
10,0
bis
95,0
±1,0
bis
±3,0
±0,1
bis
±0,3
±0,5
bis
±1,0
500
ShakeEvent C/600/70/10/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –70 +180 10,5 9,5 8000 8000 +10 +95
ShakeEvent C/1200/40/10/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –40 +180 11,5 11,0 8000 3000 +10 +95
ShakeEvent C/1200/70/10/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –70 +180 10,5 11,0 8000 8000 +10 +95
ShakeEvent C/2200/40/10/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –40 +180 10,0 11,0
±0,3
bis
±0,8
8000 3000 +10 +95
ShakeEvent C/2200/70/10/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –70 +180 10,0 11,0 8000 8000 +10 +95
ShakeEvent C/4000/40/10/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –40 +150 7,0 7,0 8000 3000 +10 +90
ShakeEvent C/4000/70/10/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –70 +150 7,0 7,0 8000 8000 +10 +90
mit Temperaturänderungsgeschwindigkeit von 15 K/min
ShakeEvent C/600/40/15/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –40 +180 17,5 16,5
±0,1
bis
±0,8
±0,5
bis
±2,0
≤4,0
8000 3000 +10 +95
+4,0
bis
+94,0
10,0
bis
95,0
±1,0
bis
±3,0
±0,1
bis
±0,3
±0,5
bis
±1,0
500
ShakeEvent C/600/70/15/V 2890 x 1350 x 2950 950 x 800 x 800 –70 +180 14,5 16,5 8000 8000 +10 +95
ShakeEvent C/1200/40/15/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –40 +180 17,0 16,0 8000 3000 +10 +95
ShakeEvent C/1200/70/15/V 2890 x 1600 x 3700 950 x 1100 x 1100 –70 +180 14,5 16,0 8000 8000 +10 +95
ShakeEvent C/2200/40/15/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –40 +180 15,5 15,5
±0,3
bis
±0,8
8000 3000 +10 +95
ShakeEvent C/2200/70/15/V 3050 x 1830 x 3900 1100 x 1400 x 1400 –70 +180 15,5 15,5 8000 8000 +10 +95
ShakeEvent C/4000/40/15/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –40 +150 12,0 12,0 8000 3000 +10 +90
ShakeEvent C/4000/70/15/V 4110 x 2830 x 4350 1550 x 1600 x 1650 –70 +150 12,0 12,0 8000 8000 +10 +90
Werkskalibrierung:
ShakeEvent 600/40 und 1200/40: –25 °C und +80 °C
ShakeEvent 600/70 und 1200/70: –40 °C und +80 °C
ShakeEvent 2200 und 4000: +23 °C und +80 °C